ATA DE PREGÃO Nº. 030/2020

Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às nove horas, na Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de

Licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município, designados pela Portaria nº 366/2020, auxiliadas pelo Coordenador de informática, Sr. Francis

Schnoremberger Dorneles, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº 030/2020,

destinada ao Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de equipamentos de informática, destinados à Prefeitura Municipal de

Taquari, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes, respectivamente, nos Anexos: I - PLANILHA DE QUANTITATIVOS E

ORÇAMENTO e II – TERMO DE REFERÊNCIA. As empresas MATEC AV IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA – EPP, MAX TELECOM SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – EPP, A&A COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E

PRODUTOS EM GERAL LTDA – ME, LETTEL NORTE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA – EPP e COMERCIAL PORTO

ALEGRENSE DE MÁQUINAS CALCULADORAS LTDA participaram desta licitação, por seus representantes legais, que se credenciaram de acordo com o

exigido no Edital, apresentando, juntamente com os envelopes contendo a proposta e a documentação. Portanto, restando habilitadas a dar lances.

 NOME REGISTRO

Empresa: MATEC AV IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS

AUDIOVISUAIS LTDA – EPP

03.598.410/0001-74

Representante: Vitor Lotário Pies RG 9052857217

 NOME REGISTRO

Empresa: MAX TELECOM SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP 08.148.220/0001-79

Representante: Sérgio Antônio Favaretto RG 3024038311

 NOME REGISTRO

Empresa: A&A COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME 33.790.068/0001-70

Representante: Alexsandro dos Santos RG 2065546364

 NOME REGISTRO

Empresa: LETTEL NORTE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP 86.848.488/0001-27

Representante: Jarbas Leite RG 6015788241

 NOME REGISTRO

Empresa: COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MÁQUINAS CALCULADORAS LTDA 87.138.145/0001-31

Representante: Ana Cristina Ribeiro RG 8059991763

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação os interessados, por seus representantes, declararam formalmente na presente ata,

sob pena de punição, de que cumprem todos os requisitos de habilitação. Abertos os envelopes das propostas, cumpridas as formalidades legais, restaram

classificadas as empresas supra. Assim, o item solicitado teve o seguinte resultado:

LOTE

01

CHROMEBOOK, conforme características e especificações

técnicas constantes do Anexo II – Termo de Referência.

COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MÁQUINAS

CALCULADORAS LTDA

Valor da Proposta 1.696.000,00

Negociação 1.600.000,00

Considerando o valor final do lote, obedecida a proporcionalidade estabelecida no item “X.1.2.” do edital, registra-se que o valor

unitário ficou em R$ 2.000,00 (dois mil reais).

LOTE

02

ESTAÇÂO DE RECARGA MÓVEL PARA 30

EQUIPAMENTOS, conforme características e especificações

técnicas constantes do Anexo II – Termo de Referência.

MATEC AV IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS

AUDIOVISUAIS LTDA – EPP

Valor da Proposta 135.900,00

Negociação 126.000,00

Considerando o valor final do lote, obedecida a proporcionalidade estabelecida no item “X.1.2.” do edital, registra-se que o valor

unitário ficou em R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

LOTE

03

PONTO DE ACESSO, conforme características e especificações

técnicas constantes do Anexo II – Termo de Referência

A&A COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E

PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME

Valor da Proposta 52.735,50

Negociação 44.910,00

Considerando o valor final do lote, obedecida a proporcionalidade estabelecida no item “X.1.2.” do edital, registra-se que o valor

unitário ficou em R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).

LOTE

04

APARELHO TELEFONICO IP, conforme características e

especificações técnicas constantes do Anexo II – Termo de

Referência.

LETTEL NORTE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRÔNICOS LTDA - EPP

ESTAÇÃO BASE DECT, conforme características e

especificações técnicas constantes do Anexo II – Termo de

Referência.

APARELHO TELEFONICO SEM FIO IP DECT, conforme

características e especificações técnicas constantes do Anexo II –

Termo de Referência.

Valor da Proposta 106.700,00

Negociação 103.000,00

Considerando o valor final do lote, obedecida a proporcionalidade estabelecida no item “X.1.2.” do edital, registra-se que os valores

unitários ficaram em:

-APARELHO TELEFONICO IP – R$ 358,00 (trezentos e cinquenta e oito reais)

-ESTAÇÃO BASE DECT – R$ 503,00 (quinhentos e três reais)

-APARELHO TELEFONICO SEM FIO IP DECT – R$ 527,40 (quinhentos e vinte e sete reais e quarenta centavos)

LOTE

05

FIREWALL, conforme características e especificações técnicas

constantes do Anexo II – Termo de Referência.

MAX TELECOM SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

LTDA – EPP

SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DO FIREWALL, conforme

características e especificações técnicas constantes do Anexo II –

Termo de Referência.

Valor da Proposta 69.248,00

Negociação 67.800,00

Considerando o valor final do lote, obedecida a proporcionalidade estabelecida no item “X.1.2.” do edital, registra-se que os valores

unitários ficaram em:

-FIREWALL – R$ 61.096,00 (sessenta e um mil e noventa e seis reais)

-SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DO FIREWALL – R$ 419,00 (quatrocentos e dezenove reais)

Encerrada a fase de lances, declaram-se vencedoras do certame: LOTE 01, a empresa COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MÁQUINAS

CALCULADORAS LTDA, com o valor global de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais); LOTE 02, a empresa MATEC AV IMPORTAÇÃO,

EXPORTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA – EPP, com o valor global de R$ 126.000,00 (cento e vinte seis mil

reais); LOTE 03, a empresa A&A COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME, com o valor global de R$ 44.910,00

(quarenta e quatro mil novecentos e dez reais); LOTE 04, a empresa LETTEL NORTE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP,

com o valor global de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais); e LOTE 05, a empresa MAX TELECOM SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, com o

valor global de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais). Passou-se, então, à verificação dos documentos exigidos para a habilitação. Após a

abertura e conferência do envelope DOCUMENTO pela PREGOEIRA e pela EQUIPE DE APOIO, auxiliados, na avaliação técnica, pelo Coordenador de

Informática, constatou-se que as empresas vencedoras apresentaram todos os documentos de acordo com o Edital, restando habilitadas. Fica registrado que as

empresas participantes do PREGÃO encontram-se presentes e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento.

Dessa forma, é determinada a remessa do processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto adjudicado.

Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e equipe

de apoio.

_________________________________ ____________________________________ ____________________________________

PREGOEIRO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Maria Isabel Precht e Souza

Alessandra Reis da Silveira

Carlos Henrique da Silva

_______________________________________ _________________________________________       _________________________________________

Coordenador de Informática

Francis Schnoremberger Dorneles

MATEC AV IMP., EXP., IND. E COM. DE PRODUTOS

AUDIOVISUAIS LTDA – EPP

       MAX TELECOM SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA -

EPP

 Vitor Lotário Pies Sérgio Antônio Favaretto

_________________________________________________        ____________________________________________    ____________________________________________

A&A COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E PRODUTOS EM

GERAL LTDA - ME

LETTEL NORTE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRÔNICOS LTDA - EPP

COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MÁQUINAS

CALCULADORAS LTDA

Alexsandro dos Santos Jarbas Leite Ana Cristina Ribeiro

	ATA DE PREGÃO Nº. 030/2020